國立中興大學 109 學年度招生委員會議紀錄
【特殊選才招生第一次會議】

開會時間：108 年 9 月 27 日(星期五) 下午 15:00
開會地點：圖書館 7 樓第一會議室
主席：薛富盛校長
出列席人員：各招生委員(如簽到單)
紀錄：呂政修

壹、主席致詞：略。

貳、工作報告：
一、自107學年度起，教育部已將特殊選才招生納入正式招生管道，規定各大學得以學士班

招生總量5%範圍內向教育部提出計畫申請。本校自104學年度開始申請試辦特殊選才

招生，近年來特殊選才招生資訊統計如下：

學年度 招生學系數 招生名額 報名人數 錄取率 錄取人數 報到人數 註冊率

104 5 5 40 6.3% 4 4 80%

105 10 10 141 7.1% 10 10 100%

106 16 23 410 5.6% 22 21 91.3%

107 27 48 656 7.3% 47 45 93.7%

108 28 51 704 7.2% 51 49 96.1%

備註：錄取率=招生名額/報名人數；註冊率=報到人數/招生名額。

二、教務處於108年6月提報「109學年度辦理特殊選才計畫書」到教育部，經教育部審核通

過。109學年度本校共有27學系(學程)辦理特殊選才招生，申請名額共66名，獲教育部

全數核定通過，核定表詳如附件一。109學年度教育部核定全國辦理特殊選才學校數共

47校、458系，招生名額共1,214名。

三、教育部108年8月26日來函表示，各校於訂定招生簡章學系分則時，應以正面表述方式

及不歧視的文字撰寫校系分則，以符合身心障礙者公約原則。教務處業已請各學系配

合修訂簡章學系分則。

四、教育部規定，特殊選才招生不得同分增額錄取，請各招生學系委員在評定考生成績時

特別留意。

五、招生組預定於10月上旬印製招生海報，寄發至全國高中職學校，進行招生宣傳。

六、招生組已依各招生學系(組、學程)簡章修訂意見，彙編招生簡章(草案)如附件二。

參、提案討論：
案由：請審訂本校 109 學年度特殊選才招生簡章，提請討論。

https://udn.com/search/tagging/2/%E6%95%99%E8%82%B2%E9%83%A8

說明：招生簡章(草案)如附件二，請審訂：

一、招生重要日程表及招生作業日程表草案(如附件三)。

二、簡章本文第壹至第拾項內容。

三、簡章第拾壹項「學系分則」。

四、簡章附錄及附表。

決議：修正通過，109 學年度特殊選才招生簡章如附件二、招生作業日程表如附件三。

肆、臨時動議：無。

伍、散會。